
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 2 회 일반회계 질병관리과

부서: 질병관리과
정책: 감염병 걱정없는 건강도시
단위: 생활방역 관리 (단위:천원)

질병관리과 7,842,622 7,955,203 △112,581

국 1,597,014 1,611,018 △14,004

기 1,784,628 1,784,628 0

도 1,115,458 1,112,795 2,663

시 3,345,522 3,446,762 △101,240

감염병 걱정없는 건강도시 3,907,782 3,974,459 △66,677

국 236,014 268,018 △32,004

기 1,115,704 1,050,004 65,700

도 567,618 569,220 △1,602

시 1,988,446 2,087,217 △98,771

생활방역 관리 695,798 685,155 10,643

방역소독관리 695,798 685,155 10,643

201 일반운영비 113,406 117,496 △4,090

01 사무관리비 45,710 49,800 △4,090

○감염병 긴급 방역소독 용역비
2,510 6,600 △4,090

202 여비 475 500 △25

01 국내여비 475 500 △25

○친환경 방역소독 워크숍 및 평가대회 등 참
석 475 500 △25

206 재료비 142,408 128,850 13,558

01 재료비 142,408 128,850 13,558

○방역소독 약품 구입 136,558 123,000 13,558

―보건소 75,058 61,500 13,558

405 자산취득비 12,200 11,000 1,200

01 자산및물품취득비 12,200 11,000 1,200

○위생해충포획기 등 구입
5,850 4,250 1,600

○휴대용 방역소독기 구입
1,250 1,650 △400

신종감염병 대응 94,919 124,823 △29,904

신종감염병관리 54,039 56,621 △2,582

201 일반운영비 44,200 46,473 △2,273

01 사무관리비 39,400 41,473 △2,073

○신종감염병 환자 이송비
160 2,233 △2,073

03 행사운영비 3,800 4,000 △200

○의료기관 및 요양시설 감염병관리자 워크
숍 3,800 4,000 △200

202 여비 5,971 6,158 △187

01 국내여비 5,971 6,158 △187

○감염병 대응 역량 강화 교육 및 훈련참가비
3,991 4,178 △187

203 업무추진비 950 1,000 △50

경정 2,510,000원

경정 475,000원

경정 75,058,000원

경정 5,850,000원

경정 1,250,000원

경정 160,000원

경정 3,800,000원

경정 3,991,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 질병관리과
정책: 감염병 걱정없는 건강도시
단위: 신종감염병 대응 (단위:천원)

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

○신종감염병관리 업무추진
950 1,000 △50

301 일반보전금 1,368 1,440 △72

11 행사실비지원금 1,368 1,440 △72

○의료기관 및 요양시설 감염병관리자 워크
숍 민간인 참석자 급식비

1,368 1,440 △72

호흡기전담 선별진료소 운영 40,880 68,202 △27,322

201 일반운영비 35,880 58,202 △22,322

01 사무관리비 24,120 46,442 △22,322

○선별진료소 운영 소모품(마스크, 손소독제
등) 구입 7,678 30,000 △22,322

307 민간이전 5,000 10,000 △5,000

01 의료 및 회복비 5,000 10,000 △5,000

○선별진료소 보호구 및 의료용 소모품 구입
5,000 10,000 △5,000

종합방역대응 569,384 578,876 △9,492

국 22,065 23,140 △1,075

기 166,329 169,429 △3,100

도 51,464 52,539 △1,075

시 329,526 333,768 △4,242

종합방역대책 추진 92,274 93,040 △766

201 일반운영비 9,005 11,900 △2,895

01 사무관리비 9,005 11,900 △2,895

○법정감염병 예방 홍보물 제작
2,700 5,000 △2,300

○감염병관리위원회 참석수당
1,805 2,400 △595

202 여비 1,359 1,430 △71

01 국내여비 1,359 1,430 △71

○기생충 퇴치사업 추진 여비
399 470 △71

301 일반보전금 2,110 1,710 400

14 기타보상금 2,110 1,710 400

○HIV감염인 참여자 보상
2,110 1,710 400

307 민간이전 70,000 71,000 △1,000

01 의료 및 회복비 70,000 71,000 △1,000

○진드기 매개 감염병 예방 물품(기피제 )구
입 64,000 65,000 △1,000

405 자산취득비 4,800 2,000 2,800

01 자산및물품취득비 4,800 2,000 2,800

○진드기 기피제 분사기 구입
2,900 2,000 900

경정 950,000원

경정 1,368,000원

경정 7,678,000원

경정 5,000,000원

경정 2,700,000원

경정 1,805,000원

경정 399,000원

경정 2,110,000원

경정 64,000,000원

경정 2,900,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 질병관리과
정책: 감염병 걱정없는 건강도시
단위: 종합방역대응 (단위:천원)

○폐건강관리실 파티션 등 교체
1,900 0 1,900

감염병조기발견사업 131,774 132,150 △376

도 12,189 12,189 0

시 119,585 119,961 △376

201 일반운영비 10,460 10,800 △340

01 사무관리비 3,610 3,800 △190

○감염성 폐기물 위탁처리
2,210 2,400 △190

03 행사운영비 2,850 3,000 △150

○손씻기 생활습관 아동극 공연
2,850 3,000 △150

202 여비 684 720 △36

01 국내여비 684 720 △36

○결핵 진료의사 교육 84 120 △36

재가한센인 생계비 지원 5,020 7,170 △2,150

국 2,510 3,585 △1,075

도 2,510 3,585 △1,075

301 일반보전금 5,020 7,170 △2,150

국 2,510 3,585 △1,075

도 2,510 3,585 △1,075

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 5,020 7,170 △2,150

○한센양로자 생계비 지원
5,020 7,170 △2,150

국 2,510 3,585 △1,075

도 2,510 3,585 △1,075

HIV, AIDS 진료비 지원 46,908 57,408 △10,500

기 13,204 23,704 △10,500

도 10,111 10,111 0

시 23,593 23,593 0

307 민간이전 46,908 57,408 △10,500

기 13,204 23,704 △10,500

도 10,111 10,111 0

시 23,593 23,593 0

01 의료 및 회복비 46,908 57,408 △10,500

○에이즈감염인 치료비 지원
46,908 57,408 △10,500

기 13,204 23,704 △10,500

도 10,111 10,111 0

시 23,593 23,593 0

성매개 감염병 검진 및 치료지원 27,000 16,500 10,500

기 23,750 13,250 10,500

도 975 975 0

시 2,275 2,275 0

237,500원*8개

경정 2,210,000원

경정 2,850,000원

경정 84,000원

경정 5,020,000원

경정 46,908,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 질병관리과
정책: 감염병 걱정없는 건강도시
단위: 종합방역대응 (단위:천원)

307 민간이전 27,000 16,500 10,500

기 23,750 13,250 10,500

도 975 975 0

시 2,275 2,275 0

01 의료 및 회복비 27,000 16,500 10,500

○성병 진단시약 구입
27,000 16,500 10,500

기 23,750 13,250 10,500

도 975 975 0

시 2,275 2,275 0

보건소 등 결핵환자 관리지원 68,391 74,591 △6,200

기 34,196 37,296 △3,100

시 34,195 37,295 △3,100

101 인건비 29,545 35,745 △6,200

기 14,773 17,873 △3,100

시 14,772 17,872 △3,100

04 기간제근로자등보수 29,545 35,745 △6,200

○기본급 14,021 20,221 △6,200

기 7,011 10,111 △3,100

시 7,010 10,110 △3,100

건강한 시민 더불어 행복한 도시 2,547,681 2,585,605 △37,924

국 213,949 244,878 △30,929

기 949,375 880,575 68,800

도 516,154 516,681 △527

시 868,203 943,471 △75,268

치매안심센터 운영 500,200 500,200 0

기 368,860 300,160 68,700

시 131,340 200,040 △68,700

201 일반운영비 220,780 177,480 43,300

기 146,924 45,024 101,900

시 73,856 132,456 △58,600

01 사무관리비 164,740 128,440 36,300

○치매안심센터 기본 사무용품 구입비
5,520 5,520 0

기 4,416 0 4,416

시 1,104 5,520 △4,416

○치매관리 업무추진 급량비
4,320 4,320 0

기 3,456 0 3,456

시 864 4,320 △3,456

○치매안심센터 청소용품 등
2,000 2,000 0

기 1,600 0 1,600

시 400 2,000 △1,600

경정 27,000,000원

경정 14,021,000원

경정 5,520,000원

경정 4,320,000원

경정 2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 질병관리과
정책: 감염병 걱정없는 건강도시
단위: 건강한 시민 더불어 행복한 도시 (단위:천원)

○치매 워크북 제작
20,000 20,000 0

기 16,000 0 16,000

시 4,000 20,000 △16,000

○치매예방교실 운영 등 현수막 제작
3,000 3,000 0

기 2,400 0 2,400

시 600 3,000 △2,400

○치매조기검진사업 홍보 물품 구입
40,000 20,000 20,000

기 32,000 0 32,000

시 8,000 20,000 △12,000

○프린트 토너 등 구입
2,400 2,400 0

기 1,920 0 1,920

시 480 2,400 △1,920

○치매안심센터 가족카페 운영에 따른 물품
등 8,935 3,600 5,335

기 7,148 0 7,148

시 1,787 3,600 △1,813

○치매선별검사지 제작
5,000 5,000 0

기 4,000 0 4,000

시 1,000 5,000 △4,000

○지역사회 치매협의체 참석 수당
1,200 1,200 0

기 960 0 960

시 240 1,200 △960

○치매안심마을 운영
10,000 10,000 0

기 8,000 0 8,000

시 2,000 10,000 △8,000

○치매걷기 및 치매극복의 날 운영
965 8,000 △7,035

○치매안심센터 지원사업 리플렛 제작
18,000 0 18,000

기 14,400 0 14,400

시 3,600 0 3,600

02 공공운영비 56,040 49,040 7,000

○공공요금 및 제세
41,640 34,640 7,000

기 24,800 19,200 5,600

시 16,840 15,440 1,400

202 여비 2,000 3,800 △1,800

01 국내여비 2,000 3,800 △1,800

○선진지 견학 등 2,000 3,800 △1,800

경정 20,000,000원

경정 3,000,000원

경정 40,000,000원

경정 2,400,000원

경정 8,935,000원

경정 5,000,000원

경정 1,200,000원

경정 10,000,000원

경정 965,000원

2,000원*9,000장

경정 41,640,000원

경정 2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 질병관리과
정책: 감염병 걱정없는 건강도시
단위: 건강한 시민 더불어 행복한 도시 (단위:천원)

206 재료비 21,256 26,256 △5,000

기 17,005 21,005 △4,000

시 4,251 5,251 △1,000

01 재료비 21,256 26,256 △5,000

○치매안심센터 쉼터 등 프로그램 운영
21,256 26,256 △5,000

기 17,005 21,005 △4,000

시 4,251 5,251 △1,000

301 일반보전금 51,664 60,664 △9,000

기 41,331 48,531 △7,200

시 10,333 12,133 △1,800

14 기타보상금 50,464 59,464 △9,000

○찾아가는 인지재활교실 운영 강사수당
31,000 40,000 △9,000

기 24,800 32,000 △7,200

시 6,200 8,000 △1,800

307 민간이전 204,500 232,000 △27,500

기 163,600 185,600 △22,000

시 40,900 46,400 △5,500

01 의료 및 회복비 204,500 232,000 △27,500

○치매 정밀검진비 지원
17,000 24,000 △7,000

기 13,600 19,200 △5,600

시 3,400 4,800 △1,400

○조호물품 구입 150,000 168,000 △18,000

기 120,000 134,400 △14,400

시 30,000 33,600 △3,600

○치매환자 건강꾸러미 등 지원
37,500 40,000 △2,500

기 30,000 32,000 △2,000

시 7,500 8,000 △500

치매안심센터인력운영(기간제, 대체인력) 152,000 150,000 2,000

기 121,600 120,000 1,600

시 30,400 30,000 400

101 인건비 152,000 150,000 2,000

기 121,600 120,000 1,600

시 30,400 30,000 400

04 기간제근로자등보수 152,000 150,000 2,000

○기본급 122,450 120,450 2,000

기 97,960 96,360 1,600

시 24,490 24,090 400

치매치료관리비 확대 지원사업(도비사업) 30,440 19,440 11,000

도 9,132 5,832 3,300

시 21,308 13,608 7,700

경정 21,256,000원

경정 31,000,000원

경정 17,000,000원

경정 150,000,000원

경정 37,500,000원

경정 122,450,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 질병관리과
정책: 감염병 걱정없는 건강도시
단위: 건강한 시민 더불어 행복한 도시 (단위:천원)

307 민간이전 30,440 19,440 11,000

도 9,132 5,832 3,300

시 21,308 13,608 7,700

01 의료 및 회복비 30,440 19,440 11,000

○치매치료관리비 지원(기준중위소득 120%~140%
) 30,440 19,440 11,000

도 9,132 5,832 3,300

시 21,308 13,608 7,700

치매검사비 지원사업 8,000 12,000 △4,000

307 민간이전 8,000 12,000 △4,000

01 의료 및 회복비 8,000 12,000 △4,000

○치매검사비 지원(기준중위소득 120% 초과자)
8,000 12,000 △4,000

기초정신건강복지센터 운영 102,200 102,200 0

기 51,100 51,100 0

도 15,330 15,330 0

시 35,770 35,770 0

201 일반운영비 36,860 37,260 △400

기 18,430 18,630 △200

도 5,529 5,589 △60

시 12,901 13,041 △140

02 공공운영비 3,500 3,900 △400

○정신건강 업무추진 차량 유지관리비
800 1,200 △400

기 400 600 △200

도 120 180 △60

시 280 420 △140

301 일반보전금 10,600 10,200 400

기 5,300 5,100 200

도 1,590 1,530 60

시 3,710 3,570 140

11 행사실비지원금 10,600 10,200 400

○송년의 날 운영 등
1,600 1,200 400

기 800 600 200

도 240 180 60

시 560 420 140

정신건강복지센터 인력확충 377,089 380,089 △3,000

기 188,545 190,045 △1,500

도 56,563 57,013 △450

시 131,981 133,031 △1,050

101 인건비 127,789 130,789 △3,000

기 63,895 65,395 △1,500

도 19,168 19,618 △450

경정 30,440,000원

경정 8,000,000원

경정 800,000원

경정 1,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 질병관리과
정책: 감염병 걱정없는 건강도시
단위: 건강한 시민 더불어 행복한 도시 (단위:천원)

시 44,726 45,776 △1,050

04 기간제근로자등보수 127,789 130,789 △3,000

○기본급 96,332 99,332 △3,000

기 48,165 49,665 △1,500

도 14,451 14,901 △450

시 33,716 34,766 △1,050

지역사회 정신보건사업 3,100 4,840 △1,740

201 일반운영비 3,100 4,840 △1,740

01 사무관리비 3,100 4,840 △1,740

○정신건강 업무추진 급식비
1,500 3,240 △1,740

통합정신건강증진사업 운영 371,600 371,600 0

기 185,800 185,800 0

도 55,740 55,740 0

시 130,060 130,060 0

201 일반운영비 120,200 132,200 △12,000

기 60,100 66,100 △6,000

도 18,030 19,830 △1,800

시 42,070 46,270 △4,200

01 사무관리비 115,000 127,000 △12,000

○통합정신건강사업 운영 물품구입 등
64,100 76,100 △12,000

기 32,050 38,050 △6,000

도 9,615 11,415 △1,800

시 22,435 26,635 △4,200

307 민간이전 221,000 209,000 12,000

기 110,500 104,500 6,000

도 33,150 31,350 1,800

시 77,350 73,150 4,200

01 의료 및 회복비 21,000 9,000 12,000

○정신질환자 의료 및 소모품 구입 등
20,000 8,000 12,000

기 10,000 4,000 6,000

도 3,000 1,200 1,800

시 7,000 2,800 4,200

가정폭력 가해자 교정치료 의료비 지원 5,333 3,333 2,000

도 1,600 1,000 600

시 3,733 2,333 1,400

307 민간이전 5,333 3,333 2,000

도 1,600 1,000 600

시 3,733 2,333 1,400

01 의료 및 회복비 5,333 3,333 2,000

○가정폭력가해자 교정치료 의료비 지원
5,333 3,333 2,000

경정 96,332,000원

경정 1,500,000원

경정 64,100,000원

경정 20,000,000원

경정 5,333,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 질병관리과
정책: 감염병 걱정없는 건강도시
단위: 건강한 시민 더불어 행복한 도시 (단위:천원)

도 1,600 1,000 600

시 3,733 2,333 1,400

전국민 마음건강증진(전국민 마음투자) 115,336 159,520 △44,184

국 80,735 111,664 △30,929

도 10,380 14,357 △3,977

시 24,221 33,499 △9,278

308 자치단체등이전 115,336 159,520 △44,184

국 80,735 111,664 △30,929

도 10,380 14,357 △3,977

시 24,221 33,499 △9,278

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 115,336 159,520 △44,184

○전국민 마음투자 서비스 지원(검사비 등)
115,336 159,520 △44,184

국 80,735 111,664 △30,929

도 10,380 14,357 △3,977

시 24,221 33,499 △9,278

장애인 복지증진 2,650,207 2,624,578 25,629

국 1,361,000 1,343,000 18,000

도 503,402 499,587 3,815

시 785,805 781,991 3,814

맞춤형 장애인 시설 2,650,207 2,624,578 25,629

국 1,361,000 1,343,000 18,000

도 503,402 499,587 3,815

시 785,805 781,991 3,814

정신요양시설 운영비 1,944,200 1,918,571 25,629

국 1,361,000 1,343,000 18,000

도 291,600 287,785 3,815

시 291,600 287,786 3,814

307 민간이전 1,944,200 1,918,571 25,629

국 1,361,000 1,343,000 18,000

도 291,600 287,785 3,815

시 291,600 287,786 3,814

11 사회복지사업보조 1,944,200 1,918,571 25,629

○정신요양시설(인선원) 운영비
1,944,200 1,918,571 25,629

국 1,361,000 1,343,000 18,000

도 291,600 287,785 3,815

시 291,600 287,786 3,814

행정운영경비(질병관리과) 1,087,044 1,198,727 △111,683

기 668,924 734,624 △65,700

도 44,438 43,988 450

시 373,682 420,115 △46,433

인력운영비 1,012,883 1,112,812 △99,929

기 668,924 734,624 △65,700

경정 115,336,000원

경정 1,944,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 질병관리과
정책: 행정운영경비(질병관리과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

도 44,438 43,988 450

시 299,521 334,200 △34,679

인력운영비 40,578 68,832 △28,254

101 인건비 40,578 68,832 △28,254

01 보수 40,578 68,832 △28,254

○시간외근무수당 40,578 68,832 △28,254

인력운영비(보건소 등 결핵환자 관리 지원) 48,147 41,947 6,200

기 24,073 20,973 3,100

시 24,074 20,974 3,100

101 인건비 39,760 36,040 3,720

기 19,880 18,020 1,860

시 19,880 18,020 1,860

03 공무직(무기계약)근로자보수 39,760 36,040 3,720

○기본급 22,920 19,200 3,720

기 11,460 9,600 1,860

시 11,460 9,600 1,860

202 여비 2,080 0 2,080

기 1,040 0 1,040

시 1,040 0 1,040

01 국내여비 2,080 0 2,080

○관내출장여비 1,680 0 1,680

기 840 0 840

시 840 0 840

○관외출장여비 400 0 400

기 200 0 200

시 200 0 200

304 연금부담금등 6,307 5,907 400

기 3,153 2,953 200

시 3,154 2,954 200

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 6,307 5,907 400

○국민연금 2,020 1,620 400

기 1,010 810 200

시 1,010 810 200

인력운영비(치매안심센터 운영) 627,909 708,784 △80,875

기 496,727 567,027 △70,300

시 131,182 141,757 △10,575

101 인건비 507,203 538,281 △31,078

기 400,163 430,625 △30,462

시 107,040 107,656 △616

03 공무직(무기계약)근로자보수 507,203 538,281 △31,078

○기본급 등 325,922 357,000 △31,078

기 255,138 285,600 △30,462

시 70,784 71,400 △616

경정 40,578,000원

경정 22,920,000원

140,000원*1명*12월

80,000원*5일

경정 2,020,000원

경정 325,922,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 질병관리과
정책: 행정운영경비(질병관리과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

202 여비 15,928 51,728 △35,800

기 12,743 41,383 △28,640

시 3,185 10,345 △7,160

01 국내여비 15,928 51,728 △35,800

○방문출장 등 관내여비
11,000 40,800 △29,800

기 8,800 32,640 △23,840

시 2,200 8,160 △5,960

○직무관련 관외출장여비
848 6,848 △6,000

기 679 5,479 △4,800

시 169 1,369 △1,200

304 연금부담금등 104,778 118,775 △13,997

기 83,821 95,019 △11,198

시 20,957 23,756 △2,799

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 104,778 118,775 △13,997

○퇴직적립금 64,721 78,718 △13,997

기 51,776 62,974 △11,198

시 12,945 15,744 △2,799

인력운영비(정신건강복지센터 인력확충) 225,891 222,891 3,000

기 112,945 111,445 1,500

도 33,884 33,434 450

시 79,062 78,012 1,050

101 인건비 180,200 189,600 △9,400

기 90,101 94,801 △4,700

도 27,029 28,439 △1,410

시 63,070 66,360 △3,290

03 공무직(무기계약)근로자보수 180,200 189,600 △9,400

○직무수당 등 9,600 21,600 △12,000

기 4,800 10,800 △6,000

도 1,440 3,240 △1,800

시 3,360 7,560 △4,200

○연가보상 2,600 0 2,600

기 1,300 0 1,300

도 390 0 390

시 910 0 910

202 여비 3,800 3,400 400

기 1,900 1,700 200

도 570 510 60

시 1,330 1,190 140

01 국내여비 3,800 3,400 400

○관외출장여비 1,800 1,400 400

기 900 700 200

경정 11,000,000원

경정 848,000원

경정 64,721,000원

경정 9,600,000원

520,000원*5명

경정 1,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 질병관리과
정책: 행정운영경비(질병관리과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

도 270 210 60

시 630 490 140

304 연금부담금등 41,891 29,891 12,000

기 20,944 14,944 6,000

도 6,285 4,485 1,800

시 14,662 10,462 4,200

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 41,891 29,891 12,000

○퇴직적립금 23,309 11,309 12,000

기 11,653 5,653 6,000

도 3,497 1,697 1,800

시 8,159 3,959 4,200

기본경비 74,161 85,915 △11,754

기본경비 74,161 85,915 △11,754

201 일반운영비 51,472 53,935 △2,463

01 사무관리비 44,008 46,471 △2,463

○복사기 임차료 6,537 9,000 △2,463

202 여비 17,160 26,160 △9,000

01 국내여비 17,160 26,160 △9,000

○기본관내출장여비
17,160 26,160 △9,000

203 업무추진비 5,529 5,820 △291

04 부서운영업무추진비 5,529 5,820 △291

○부서운영업무추진비
5,529 5,820 △291

재무활동(질병관리과) 197,589 157,439 40,150

보전지출 197,589 157,439 40,150

보전지출 197,589 157,439 40,150

802 반환금기타 197,589 157,439 40,150

01 국고보조금반환금 163,872 130,109 33,763

○2024년 코로나19 격리입원치료비 지원사업
과오납금 430 0 430

○2024년 코로나19 격리입원치료비 지원사업
집행잔액 및 이자 2,517 0 2,517

○치매안심센터 운영 집행잔액 및 이자
11,360 0 11,360

○중증치매노인 후견인 활동비 및 운영비 집
행잔액 및 이자 982 0 982

○생물테러초동대응요원 교육 및 훈련지원
집행잔액 및 이자 10 0 10

○2023년 정신건강증진시설 확충사업 집행잔
액 및 이자 5,293 0 5,293

○2024년 정신질환자 치료비 지원사업 집행잔
액 및 이자 58 0 58

○2023년 정신요양시설 운영 지원사업 집행잔
액 및 이자 13,113 0 13,113

경정 23,309,000원

경정 6,537,000원

경정 17,160,000원

경정 5,529,000원

430,000원

2,517,000원

11,360,000원

982,000원

10,000원

5,293,000원

58,000원

13,113,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 질병관리과
정책: 재무활동(질병관리과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

02 시ㆍ도비보조금반환금 33,717 27,330 6,387

○2024년 코로나19 격리입원치료비 지원사업
과오납금 129 0 129

○2024년 코로나19 격리입원치료비 지원사업
집행잔액 및 이자 756 0 756

○생물테러초동대응요원 교육 및 훈련지원
집행잔액 및 이자 4 0 4

○2023년 정신건강증진시설 확충사업 집행잔
액 및 이자 2,647 0 2,647

○2024년 정신질환자 치료비 지원사업 집행잔
액 및 이자 19 0 19

○2023년 정신요양시설 운영 지원사업 집행잔
액 및 이자 2,811 0 2,811

○2024년 정신보건시설 사업 이자
21 0 21

129,000원

756,000원

4,000원

2,647,000원

19,000원

2,811,000원

21,000원


